



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Novoroční přání starosty Jiřího Tichánka (str. 2)
- Přehled nejdůležitějších událostí roku 2005 (str. 3, 4 a 7)
- Hokejisté jsou po polovině soutěže druží (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

5. LEDNA 2006 • ČÍSLO 1 • ROČNÍK XV

CENA 5 Kč

Kraj podporuje vznik vysoké školy v Kopřivnici

Kopřivnice (hod) - V Kopřivnici by mohla vzniknout vysoká škola neuniverzitního typu. Tento projekt na rozdíl od původního záměru města na zřízení střední umělecké školy podporují jak místní zastupitelé, tak krajský úřad.

Podle harmonizace vzdělávacího systému České republiky s evropským systémem vznikají u nás vysoké školy neuniverzitního charakteru poskytující bakalářské a magisterské vzdělávání. „Všechny tyto typy škol jsou s výjimkou jihlavské školy soukromé. Existuje záměr na zřízení jedné veřejné neuniverzitní vysoké školy v Moravskoslezském kraji. Byly vytipovány instituce, které mají dostatečné předpoklady, zkušenosti s provozem vyšší odborné školy,“ pronesl ve svém projevu na prosincovém zasedání zastupitelů ředitel Vyšší odborné školy, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště v Kopřivnici Jaroslav Ponec.

Místní vyšší škola byla jednou z prvních dvaceti v republice a vznikla v roce 1992. Její vzdělávací areál je nadstandardní s mimořádným zázemím. To zřejmě vedlo kraj k vytipování této školy k transformaci na vysokou školu neuniverzitního typu. „Jednalo by se o plnohodnotné vysokoškolské studium se všemi náležitostmi,“ podotkl Ponec. Samotná transformace proběhne ve třech etapách. Nejprve musí být předběžně akreditovány učební programy, poté bude její vznik vyhlášen zákonem. Posledním krokem bude jmenování rektora a požádání o akreditaci předběžně akreditovaných programů. „Podmínkou je, aby škola disponovala patřičným majetkem. A to je v případě veřejné školy záležitostí města, které musí najít umístění a majetkové zdroje pro tuto školu. Záměr má podporu kraje. Vše bude záviset jen na postoji města, na vytvoření pracovního týmu, jenž už byl předběžně sestaven.“

Pokračování na straně 2



Oslavit Nový rok do centra města přišlo letos méně lidí než vloni. I tak se jich na půlnoční přípitek sešlo na sněhem zavalené pěší zóně několik tisíc.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Automobilka prodala svůj dvacetiprocentní podíl v CPR

Kopřivnice (hod) - Na valné hromadě Centra podnikání a rozvoje, s. r. o., Kopřivnice se projednával a schvaloval převod obchodního podílu, který na předchozím jednání avizovala akciová společnost Tatra. „Podíl ve výši dvaceti tisíc korun si mezi sebou rozdělily město Kopřivnice a Institut svazu průmyslu České republiky, Praha,“ uvedl k osudu podílu po Tatře místostarosta Jiří Novák.

Valná hromada vzala na vědomí odstoupení z funkce současného ředitele CPR Jana Kolíby k 31. prosinci loňského roku. Od Nového roku nastupuje do funkce nového jednatele společnosti Jiří Huške. „Na tuto pozici bylo vypsáno výběrové řízení a pan Huške v něm obstál nejlépe,“ dodal Novák.

Na programu valné hromady bylo i seznámení podílníků s činností CPR za období od července do října, kdy například probíhala intenzivní jednání se dvěma zahraničními zájemci o vstupu do průmyslové zóny.

Pro Tomečka Dakar skončil ještě v Evropě

Málgá (dam) - Tomáš Tomeček bohužel znovu potvrdil svou pověst smolaře. Dakarská rallye pro něj skončila dokonce už na evropském kontinentu ve druhé etapě nejtěžšího terénního závodu planety. Tentokrát příborského jezdce nezastavila technická závada na jeho tatře, ale jak sám přiznává, vlastní zbrkllost.

Pokračování na straně 2

I v letošním roce se bude pokračovat v kácení stromů

Kopřivnice (hod) - V Kopřivnici se bude kácet poměrně hodně stromů, kácení bude probíhat od prosince a potrvá až do konce března 2006. Od roku 2005 až do března 2006 tak Kopřivnice přijde celkem o dvě stě stromů.

Na začátku prosince, kdy v Kopřivnici řádila sněhová kalamita, došlo vlivem mokrého sněhu k vyvrácení nebo zlomení pětadvaceti stromů a dalších pětadvacet jich bylo poškozeno tak, že se budou muset vykácet. „Rozsah poškození byl značný a některé stromy se již nedaly zachránit. Jednalo se především o hlošiny, javory jasanolisté, břízy, vrby a topoly,“ uvedl Jaroslav Dvořáček, pracovník odboru životního pro-

středí, jenž má na starosti zeleň ve městě. Nejhuře byly postiženy oblasti na ulici Alšově, I. Šustaly, Štramberské a sídliště Korej a Sever. „Většina stromů, které byly kalamitou postiženy, patří do kategorie tzv. problémových dřevin. Jedná se o stromy krátkovéké s křehkým a měkkým dřevem, které se poměrně lehce lámou,“ dodal Dvořáček.

Dalších osmdesát stromů bylo již pokáceno v průběhu roku. Jednak z důvodu špatného zdravotního stavu (prosychlé a nemocné stromy z důvodu špatných stanovištních podmínek, ale proto, že jim například někdo „pomohl“ nebo jinak poškodil. Další byly odstraněny z pěstebních důvodů, aby

uvolnily místo tzv. cílovým dlouhověkým stromům. Jednalo se převážně o porosty v parcích, na sídlištích a v blízkosti obytných domů. „K tomuto množství je nutno připočítat jednatřicet uschlých stromů, především jeřabin a smrků, přičemž oba dva druhy nejsou zrovna vhodné do měst,“ doplnil odborník na městskou zeleň.

Město plánuje za tyto vykáčené stromy provést v dalších letech náhradní výsadbu. Náhradní výsadba bude v rozsahu přibližně šedesátí nových stromů a přijde městský rozpočet asi na dvě stě tisíc korun.

Také „Ptačí čtvrt“ se dočká opět zeleně, i když ne v takovém rozsahu, jak tomu bylo v minulosti.

Pokračování na straně 2

Města v okolí spojí síly, aby přilákala co nejvíce turistů

Kopřivnice (dam) - Společnými silami usilovat o co největší rozmach cestovního ruchu v regionu, takový je cíle nového partnerství spojujícího Kopřivnici, Štramperk, Příbor a Hukvaldy. „Už dříve zde existovala podobná aktivita pod názvem Lašská brána Beskyd, postupně však tento projekt ochladl. Naším cílem je tuto spolupráci oživit. Kopřivnice, Štramperk, Hukvaldy a Příbor jsou v tomto směru přirozenými partnery,“ tvrdí starosta Kopřivnice Jiří Tichánek. Podobný názor zastávají také jeho kolegové z okolních měst. „Připravujeme i své vlastní projekty v oblasti propagace a podpory cestovního ruchu, spolupráci s okolními městy ale samozřejmě vítáme,“ tvrdí například starosta Janáčkovy roděště Petr Sobotík. Schůzka na úrovni starostů potvrdila zájem okolních měst o spolupráci, praktické kroky už bude podnikat kopřivnický manažer cestovního ruchu Lukáš Filip.

Pokračování na straně 2

Koledy dětí zněly na poliklinice

Kopřivnice (ili) - Tradiční návštěvy ve středisku následné lůžkové péče se dočkali pacienti před Vánocemi. Děti z Dětského centra přišly zazpívat koledy, rozdaly přáníčka a ručně vyrobené svíčky.

„Každý rok před vánočními, ale i velikonočními svátky se naši pacienti těší z vystoupení dětí z Dětského centra. Je to velmi působivé dokreslení atmosféry,“ nešetřila pochvalnými slovy staniční sestra Monika Šafářová na adresu dětí a pedagogických pracovníků. Se stejnou iniciativou pravidelně přicházejí i žáci Základní školy sv. Zdislavy, kteří navíc připravili ve středisku vánoční výzdobu.



Vystoupení dětí z Dětského centra zpříjemnilo pobyt pacientům ve středisku následné lůžkové péče.

FOTO: ILONA HOFFMANNOVÁ

Špatně zaparkovaná auta komplikují odklizení sněhu na komunikacích

Kopřivnice - Sněhová předsilvestrovská nadílka si v ničem nezadala s Ladovými obrázky. Radost dětí a lyžařů však rozhodně nesdíleli cestáři. „Páteční nepřetržitě sněžení si vyžádalo nasazení veškeré techniky i lidí. Napadlo přes 60 centimetrů sněhu, a tak se stávalo, že chvíli po prohrnutí cesty nebylo poznat, že tudy technika projela,“ podělil se o pracovní problémy z konce roku ředitel firmy Slumeko Karel Březina.

V plném nasazení pracovníci Slumeka pracovali i poslední den v roce do 21. hodiny. Největší problém nastal při prohrnování komunikace v Mniší pod Kazničovem, kdy nejprve zapadl traktor a při jeho vyprošťování se na bok převrátil i nakládač. První pracovní den pak technika byla rozšířena o několik smluvně dojednaných nakládačů, které odvážely z nejméně postižených lokalit snůh na parkoviště pod učilištěm. „Každo-

ročně se opakují problémy s parkováním aut. Bezohlednost řidičů nejen že téměř znemožňuje protažení některých komunikací, jak je tomu tradičně na chodníku na ulici Karla Čapka, ale dochází i k poškození automobilů,“ dodal Karel Březina. Výjimkou nebývají ani telefonáty, v kterých se řidiči dožadují vyproštění automobilů, které byly přehrnuty sněhem po projetí odklízecí techniky.

Konec roku si vyžádal zvýšený nárůst výjezdů vozidel zdravotní záchranné služby. „Jednalo se však pouze o zaživací problémy vzniklé z přejíždání a cévní příhody jako vyvrcholení předvánočního stresu,“ uvedl ředitel Územního odboru zdravotní záchranné služby Jaroslav Dvořák.

Jako poklidný hodnotí závěr roku i pracovníci Hasičské záchranné služby v Novém Jičíně, kteří nejvíce zasahovali při vyprošťování automobilů. I. Hoffmannová

Kraj podporuje vznik vysoké ... Města v okolí ...

Dokončení ze strany 1

To vše rozhodne o tom, jestli dobré výchozí podmínky se promění v úspěch a v Kopřivnici bude další veřejná vysoká škola, která se stane součástí našeho vysokoškolského systému,“ řekl Ponec.

Podle sdělení Ponce se předpokládá, že zaměření vysoké školy bude shodné s dnešní vyšší školou. Studovat by se zde mělo strojírenství se svými zaměřenými na automobilový průmysl, diagnostiku a ekonomiku podniku. Novým studijním směrem by měla být virtuální digitální grafika.

„Jakmile bude škola založena zákonem, bude plně financována státem. Město nebude jejím zřizovatelem, a tudíž ji nebude ani financovat,“ odpověděl Ponec na Telaříkův dotaz, kolik bude město stát roční provoz školy.

Pro Tomečka Dakar skončil ...

Dokončení ze strany 1

Na pětačtyřicátém kilometru novoroční etapy závodu Tomeček převrátil svůj vůz na pravý bok.

„Byla to pouze má chyba, jel jsem moc rychle,“ vzkázal domů pilot. Jeho posádka vyvázla bez zranění a také Tatra se ukázala být poškozená mnohem méně, než se zprvu zdálo. Přesto však víc jak pětihodinové zdržení znamenalo, že Tomeček nedorazil včas do přístavu a nestihl se nalodit na trajekt, který účastníky rallye převážel do Afriky. Nezbylo mu proto, než ze závodu odstoupit. Karel Loprais v závodě pokračuje a v době uzávěrky tohoto čísla byl se zhruba dvacetiminutovou ztrátou na vedoucího Rusa Čagina sedmý. Tomečkův týmový kolega DeAzevedo s Jaromírem Martincem držel stříbrnou pozici.

Otvírací doba Městského úřadu Kopřivnice pro veřejnost		
Pondělí	8.00 - 11.30	12.30 - 17.00
Úterý	8.00 - 11.30	12.30 - 14.00
Středa	8.00 - 11.30	12.30 - 17.00
Čtvrtek	8.00 - 11.30	12.30 - 14.00
Pátek	8.00 - 10.00	

Kopřivnice koupila dvě Burianovy kresby

K o p ř i v n i c e (dam) – Kopřivnická sbírka děl Zdeňka Buriana se zase o něco rozrostla. Hned druhý den letošního roku schválili radní nákup dvou perokreseb za sedmdesát tisíc. Větší z nich o rozměrech 20 x 30 centimetrů zobrazuje druhohorního vodního ještěra a druhá, o něco menší, zachycuje pravěkého lovce při lovu. Nákup obou grafik od malířova vnuka Jiřího Hochmana bude město financovat z daru manželů Ulmových. Autoři nových muzejních expozic ve městě chtějí svým příkladem iniciovat vznik sbírky, ze které by byly realizovány právě nákupy drobnějších předmětů pro burianovskou expozici. „Sami jsme výtvarníci a máme k tomu velmi blízko. Myslíme si, že právě náš dar by mohl být zahajujícím impulzem sbírky,“ tvrdí Alice Ulmová. Podle mluvčího radnice myšlenka zřízení fondu pro drobné nákupy z Burianovy pozůstalosti stále žije, zatím ale nemá pevnou podobu.

Úvahy o nástěnném kalendáři

Možná to bude znít trochu úsměvně, ale jednou z mých celkem oblíbených činností je vždy první den v měsíci otočit list na nástěnném kalendáři. V loňském roce jsem měl na zdi pokoje celkem dva, což znamenalo rovnou dvojnásobné potěšení z nových obrázků fejeton na celý měsíc. Ty sice po několika dnech rychle zevšedněly, jejich hlavní význam ale tkví v něčem jiném. Při sundávání kalendáře ze zdi a převrácení stránky mě totiž vždy naplní zvláštní pocit, že život naštěstí nestojí na jednom místě, ale stále přináší něco nového.

Hodnotit právě uplynulý pátý rok nového tisíciletí tak říkájíc z globálního a koneckonců i lokálního pohledu je záležitost pro osoby mnohem povolavější. Listování loňským kalendářem sice nevyvolává přívál vzpomínek na nějaké zásadní události ve městě pod Bílou horou, jako pozitivní se ale často oceňuje pouhá absence vysloveně špatných či katastrofálních zpráv. Slovy jedné klasické postavy v zeleném by se dalo říci, že po dobu mé služby se nic zvláštního nestalo. Možná právě proto, že běh spousty věcí okolo naštěstí nezávisí na naší vůli nebo snášení.

Pod vánočním stromčkem se objevil nástěnný kalendář jen jeden a ani z jiných zdrojů jsem další nezískal. Jedině, co mohu na zdi nad počítačem obdivovat, je tak náhle osiřelý hřebík. Budu si asi muset nějaký kalendář ještě pořídit, aby očekávání věcí příštích nebylo jen poloviční. Někdy je totiž naděje důležitější než samotný okamžik jejího naplnění.

Michal Polášek

Záměr zřídít vysokou školu v Kopřivnici je příležitostí ke zpřístupnění vysokoškolského vzdělání žákům nejen z Kopřivnice, ale i v širším okruhu regionu, kde podle statistických údajů žije kolem sta tisíce dětí.

„V rozpočtovém výhledu na rok 2006 byly naplánovány finanční prostředky na prvotní vybavení střední umělecké školy ve výši půl milionu korun. Protože ministerstvo školství zřízení nové střední školy neschválilo, bylo by možné touto částkou částečně podpořit vyšší odbornou školu při zafinancování záměru zřízení vysoké školy,“ řekl místostarosta Zdeněk Krajčír. Tyto finanční prostředky bude moci město použít na prvotní vybavení při vzniku vysoké školy pro umělecké obory, s čímž souhlasili zastupitelé. Ti také podpořili záměr na poskytnutí budovy bývalé základní školy náměstí.

Dokončení ze strany 1

„Připravujeme například turistického průvodce. Ten sice bude zaměřený na Kopřivnici, ale třeba formou doporučených výletů v něm chceme prezentovat také okolní města,“ uvedl Filip.

Podle tiskového mluvčího kopřivnické radnice Miroslava Přivětivého se praktická spolupráce teprve rozjíždí. „Například na veletrhu cestovního ruchu RegionTour se budeme prezentovat společně se Štramberkem a semináře o rozvoji cestovního ruchu budeme nabízet podnikatelům nejen z Kopřivnice, ale i ve spolupracujících městech,“ řekl Přivětivý.



Betlémské světlo, jeden z moderních symbolů duchovního rozměru Vánoc, rozdávali kopřivničtí skauti na Štědrý den dopoledne.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

I v letošním roce se ...

Dokončení ze strany 1

Bude zde vysázena nová jednostranná alej sedmnácti japonských okrasných třešní. Část této náhradní výsadby bude realizována městem a lidmi právě jako náhradní výsadba za kácení. Celá alej by měla být vysazena během dvou let,“ přiblížil záměr radnice Dvořáček. Náhradní výsadba za kácení je určována vzhledem k druhu a stavu stromů a okolnostem v poměru 1:1 až 1:6. Horizont výsadeb je z důvodu finanční náročnosti stanovován na období více let, zpravidla dvou až tří. Město vede evidenci pozemků vhodných pro náhradní výsadbu.

Další kácení stromů bude z důvodu připravované modernizace tepelných sítí a bude realizováno v horizontu dvou let. Tyto stromy budou ale káceny, až to bude opravdu nezbytné, tzn. před zahájením prací. „Vybírali jsme s projekční firmou vhodnou trasu vedení tak, abychom v co nejvyšší míře zachovali stávající kvalitní zeleň,“ dodal Dvořáček. I za tyto stromy je však stanovena náhradní výsadba. Náhradní výsadba bude provedena v rozsahu šedesáti nových stromů na místním hřbitově, podle projektu ozelenění hřbitova zpracovaného v roce 2005.

Novinkou v lyžařském areálu na Červeném kameni je spodní vlek

K o p ř i v n i c e (ili) - Lyžařský areál na svahu Červeného kame- ne zahájil zimní sezonu 28. prosince minulého roku. Novinkou je spodní přiblížovací vlek v délce dvě stě šedesáti metrů, kterým se téměř z parkoviště dosáhne na hlavní sjezdovku a jehož uvedení do provozu je plánováno na zítřek.

V současné době je hlavní svah o délce 420 metrů s převýšením 117 metrů zasněžen zhruba sedmdesáti centimetry technického sněhu. Lyžuje se denně od poledne do půl deváté večer a od pátku do neděle už od devíti ráno. V době od 16 do 16,30 mezi denním a večerním lyžováním je půlhodinová přestávka. Zdražení cen elektriny oproti minulému roku si následně vyžádalo i zvýšení cen jízdného. Rozšířeny jsou i občerstvovací služby v nově zřízeném stylovém bufetu Pod smrkem.

Dům dětí a mládeže v Kopřivnici se rozhodl navázat na místní bohatou lyžařskou tradici a pro všechny věkové kategorie přišel s nabídkou provozování lyžařské školy. Nájemce areálu Červený kámen, s. r. o., ve spolupráci se Skiteam Pustevny bude v pondělí a čtvrtek provozovat večerní škola carvingu.

Podrobné informace o aktuálním stavu sjezdovky, provozní době, ceníku a další zajímavosti jsou k nalezení na webových stránkách města s odkazem na lyžařský areál.

Vážení spoluobčané, dovoluji Vám jménem svým i jménem celého vedení našeho města popřát mnoho úspěchů, pevné zdraví, stále zaměstnání a hodně štěstí do nadcházejícího roku 2006. Rok 2005 byl pro mnohé z nás rokem těžkým a v lecčems i neúspěšným, pro mnohé naopak rokem zdařilým a veskrze kladným.

Mnohé se podařilo vykonat ku prospěchu města a pro příjemnější života jeho občanů. Pozvolna, ale jistě se nám takřka zaplnila naše průmyslová zóna, a tak jsme mohli kompenzovat neutěšený vzrůst nezaměstnanosti z minulých let. Ještě v závěru roku vstoupili do zóny další tři zahraniční investoři - firmy MG&G, Rieger a Seeber. V příštím roce zahájí výrobu dánská firma Bang and Olufsen, která opět výrazným způsobem rozšíří počet pracovních míst určených především občanům města Kopřivnice. Město dostavuje další halu z pro-

středků Phare, aby ji mohlo nabídnout případnému investo- rovi.

Jistě mi dáte za pravdu, že přede- vším zdraví a stále zaměstnání je v dne-šní době tím nejdůle- žitějším, tím, co vna- dí harmonii do našich živo- tů. Proto i já Vám přeji, aby i ten nadcházející rok 2006 byl pro všechny z Vás rokem šťast- ným, rokem bez krizových období, rokem tvů- rčím a rokem splněných nadějí.

Děkuji Vám za Vaši celoroční práci, kterou jste odváděli na svých pracovních postech, ve firmách, ve státní správě a vůbec pro celou naši společnost. Necht se pro Vás ten následující rok stane rokem, kdy se i ty nejtajnější tužby dočkají naplnění.

Jiří Ticháček, starosta



Leták obyvatele poučil, jak mají reagovat v krizi

K o p ř i v n i c e (hod) – Těsně před Vánocemi se sešla bezpečnostní rada města, která projednávala mimo jiné zprávu o stavu prostředků pro varování osob ve správním obvodu města a způsobu zajištění náhradního varování. Členové bezpečnostní rady byli seznámeni s plněním úkolů vyplývajících z krizového plánu kraje a úkoly přecházejícími do dalšího roku. „Město vydalo kapesního průvodce pro mimořádné události, ve kterém občané najdou popsané situace a jak se při nich chovat. Tento letáček měla najít během vánočních svátků každá domácnost ve svých schránkách,“ uvedl tajemník bezpečnostní rady Dušan Bartošák.

K osudu kompostárny se radnice vyjádří do června

K o p ř i v n i c e (hod) – O osudu příborské kompo- stárny se stále jedná. V prosinci proběhlo další jednání, na němž se zástupci kopřivnické i příborské radnice dohodli na zvýšení ceny za uložení biologicky rozložitelného odpadu z 430 na 530 korun za jednu tunu od 1. ledna. K tomu bude adekvátně snížena cena za prodej hotového kompostu, jež doposud činila 650 korun za 1 t přesetého kompostu. Jedním z problémů, který musí obě radnice vyřešit, je prodej starého kompostu. Celkem 1 400 tun by mělo být prodáno za symbolickou cenu jedné koruny za tunu, přičemž Příborští si k této částce budou účtovat ještě 20 Kč za naložení jedné tuny kompostu. „Aby mohla být provozována kompostárna i v příštím roce, bylo uloženo řediteli Technických služeb města Příbor, aby předal na Krajský úřad Moravskoslezského kraje potřebné doklady nutné k vydání souhlasu k provozování tohoto zařízení,“ uvedla Pavlína Blahutová, pracovnice odboru životního prostředí kopřivnické radnice.

Město Kopřivnice v současné době zvažuje, jakým způsobem a v jaké lokalitě v návaznosti na projekt výroby biopaliva bude od roku 2007 zajišťovat nakládání s biolo- gicky rozložitelným odpadem. „Do poloviny roku 2006 by mělo být známo konečné rozhodnutí,“ dodala Blahutová.

s t í n y

V úterý 20. prosince bylo zahájeno trestní stíhání 43letého muže pro trestný čin násilí proti jednotlivci. V Zenklavě v rodinném domku napadal o pět let mladší manželku. Po slovní rozeprě ji v ložnici udeřil pěstí do obličeje. Z postele ji vytáhl za vlasy a poválil na podlahu, kde ji kopal do různých částí těla. Poté jí vyhrožoval zabitím a křičel na ni. Když manžel prohledával pokoj, žena utekla ke své známé do Kopřivnice. Žena utrpěla hematom na čele a dala souhlas k trestnímu stíhání manžela, které je vedeno na svobodě.

Dne 26. prosince ve večerních hodinách přijala stálá služba tele- fonické oznámení, že na ulici Obránců míru u školy MIS music se nachází skupinka mladých lidí, kteří svým chováním narušují veřej- ný pořádek. Hlídka našla osm osob a strážníci řešili 3 mladíky za znečištění veřejného prostranství. Ti však uloženou blokovou poku- tu odmítli zaplatit, proto byla celá záležitost předána přestupkové komisi. Jednalo se o mladíky ve věku 18 a 19 let z Kopřivnice.

Dne 27. prosince dopoledne požádala o příjezd hlídky MP prac- ovnice nádraží ČD, která sdělila, že mají problém s jedním mužem. Hlídka na místě našla muže, který svým chováním budil veřejné pohoršení a navíc znečišťoval veřejné prostranství. Dotyčný byl vyzván, aby prokázal svou totožnost, což neučinil. Proto byl předveden na OO PČR. Poté 19letému Kopřivničanovi strážníci za přestupky proti veřejnému pořádku uložili blokovou pokutu.

ROK 2005 přinesl i otevření Lašské vily a dvou muzeí

MĚSTO LEDEN

Zastupitelé schválili novou vyhlášku o veřejném pořádku, stejně jako navýšení částky za odpady o 60 korun na 430 korun. Radnice vyhlásila veřejnou soutěž na provozovatele kulturního domu.

TATRA LEDEN

Kolektivní smlouva slibuje tatrovákům růst mezd o 2,5 procenta.

MĚSTO 7. LEDNA

Radnice obdržela 36 žádostí o granty, když koncem roku vyhlásila pět témat.

KULTURA 8. LEDNA

Dechový orchestr Kopřivnice získal Zlaté pásmo na soutěžním Mezinárodním festivalu dechových hudeb v Praze. Úspěchu dosáhl v konkurenci devíti orchestrů ve své vyšší třídě.

KULTURA 8. LEDNA

Vokální soubor Facies musicae pořídil svou první nahrávku. Zaznamenaní vánočního programu finančně podpořila také Evropská unie.

SPORT 8. LEDNA

Tým FC Trappes Devills obhájil své prvenství ve druhém ročníku Novoročního turnaje v malé kopané, a navázal tak na nezapomenutelné působení v Superior Cupu (předchůdce Novoročního turnaje).

SPORT 10. LEDNA

Plavkyně přiborského gymnázia s přehledem zvítězily v celorepublikovém finále středních škol v plavání. Vítězstvím si vybojovaly účast na mezinárodním středoškolském klání Swim Cup ve španělské Mallorce.

Chlapecké plavecké družstvo VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice obsadilo na celorepublikovém finále 3. místo, což je pro školu velký úspěch.

SPORT 12. LEDNA

Chlapecký tým florbalistů ZŠ E. Zátopka zvítězil v okresním semifinále družstev základních škol a kvalifikoval se do finále.

MĚSTO 13. LEDNA

Město se rozhodlo pomoci Tatrám při likvidaci škod napáchaných větrnou smrští finančním darem.

SPORT 14. LEDNA

Juniorské družstvo kopřivnických hokejistů se v 1. lize probojovalo mezi elitní osmičku, čímž se oprostilo od záchrannářských starostí a mohlo v kldu sbírat prvotní úspěchy.

MĚSTO 20. LEDNA

Kopřivnice se prezentovala na brněnském veletrhu cestovního ruchu Region Tour jako součást atraktivní oblasti.

SPORT 22. LEDNA

Vůbec poprvé se v Kopřivnici uskutečnily okresní přebory ve stolním tenise mužů. Umožnil to vznik herny při ZŠ sv. Zdislavy.

SPORT 23. LEDNA

Petra Klosová se třikrát probojovala do finále pátého dílu Světového poháru, který se konal v Berlíně. Úspěšná byla v disciplínách 50 m VZ (5. místo), 100 m VZ (5. místo) a 100 m PZ (7. místo).

SPORT 25. LEDNA

Florbalisté ZŠ Emila Zátopka prodloužili šňůru své neporazitelnosti v okrese na neuvěřitelných 10 let, když opět zvítězili v okresním finále družstev základních škol.

KULTURA 26. LEDNA

Kruh přátel hudby hostil Brno Brass Band. Originální čistě žesťové seskupení vyzrálých muzikantů zahrlo úpravy osvědčené klasiky, ale zabrousilo i do swingových vod a současně vážné hudby.

MĚSTO 27. LEDNA

Radnice chce soutěží snížit své pohledávky na nájm. V návrhu rozpočtu se pro letošní rok počítá s částkou téměř 500 milionů. Prvním občánkem letošního roku se stal Lukáš Kalich, kterého osobně přivítal starosta.

A k tomu ještě v lednu ...

Místostarosta Milan Bureš se stal členem horní komory parlamentu. Kopřivničan, malíř krajin, Josef Martini se ve zdraví dožil devadesátí let. Pionýrská skupina Obránců míru dostala nové prostory pro svou klubovnu na sídlišti Sever. Správa sportovišť zakoupila sněžný skútr na úpravu běžeckých tras. Za loňský rok poklesl počet ekologických havárií. Letošní ročník soutěže Rallye Barcelona - Dakar skončil bez Tomáše Tomečka i Karla Lopraise. Občanské sdružení Hájenka připravilo informační letáky o přírodních krásách Podbeskydí. Na likvidaci černých skládek přispějí všichni Kopřivničané pětkorunou. Zvýšily se správní poplatky.

MĚSTO 3. ÚNORA

Ministerstvo školství na poslední chvíli změnilo systém známkování prvňáčků na pololetí - místo jedné známky byl hodnocen každý předmět zvlášť. Grantová komise z 36 projektů vybrala jen osmnáct. Nákladné opravy Lašské vily se chýlí ke konci.

SPORT 6. ÚNORA

Pavla Janošová vybojovala na badmintonovém mistrovství ČR v Plzni stříbrnou medaili spolu s Tomášem Kopřivou z Dobrušky ve smíšené čtyřhře.

MĚSTO 10. ÚNORA

Jiří Novák nahradil ve funkci místostarostu Milana Bureše, který rezignoval z postu uvolněného člena rady města. Ministerstvo ani kraj nepodporují vznik střední umělecké školy v Kopřivnici. V azylovém domě byla zavedena přísnější pravidla.

KULTURA 11. ÚNORA

V tento den si vyznavači díla malíře a ilustrátora Zdeňka Buriana připomněli sté výročí narození tohoto slavného kopřivnického rodáka.

SPORT 12. ÚNORA

Na libereckém mistrovství ČR mladších žaček v krasobruslení získala kopřivnická Hana Kubátková bronz.

KULTURA 15. ÚNORA

Pražský divadelní spolek Kašpar dal zdejšímu publiku ochutnat absurdní drama. V režii Jakuba Špalka uvedl sérii tří jednoaktovek Václava Havla včetně proslavené Audience.

MĚSTO 17. ÚNORA

Ve vlčovicke zóně byl položen základní kámen společnosti Erich Jaeger. Radnice vyhrála soud s Komerční bankou. Podle statistických údajů o kriminalitě je v okrese nejbezpečněji za posledních 15 let. Sto let od narození rodáka a malíře Zdeňka Buriana odstartovalo množství kulturních akcí ve městě.

SPORT 19. ÚNORA

Hokejové mužstvo zvítězilo

v rozhodujícím utkání krajského přeboru s Horním Benešovem, čímž získalo celkové prvenství v této soutěži, a vybojovalo tak postup do kvalifikace o 2. ligu.

KULTURA 25. ÚNORA

Další ze svých strhujících vystoupení před místním publikem si vystříhlo trio -123 minut. Kapela s frontmanem Zdeňkem Bínou dala posluchačům v Noře



Bývalý premiér Stanislav Gross navštívil Kopřivnici a zdejší automobilku v době, kdy vrcholila jeho bytová aféra a s ní související vládní krize.

ochutnat i ze své připravované desky.

MĚSTO 24. ÚNORA

Město vyčlenilo 300 tisíc na výsadbu nové zeleně. Krajské zastupitelstvo schválilo dotaci pro město na projekt 'Rozvoj Regionálního muzea Kopřivnice'.

A k tomu ještě v únoru ...

Starosta Tichánek finišuje na své sedmé knize, která bude mapovat hrady a zámky na Frýdecko-Místecku. Vyšla dopisnice věnovaná Zdeňku Burianovi. Počet obyvatel v Kopřivnici a místních částech je 23 465 obyvatel. Na trestním oznámení, které podal Ivan Tělařík na prezidenta republiky, nebyly policií shledány důvody pro zahájení trestního stíhání. Terénní pracovník Renarkonu vyměnil vloni narkomanům 6 372 injekčních stříkaček.

TATRA 3. BŘEZNA

Z postu šéfa Tatry a předsedy představenstva byl bez udání důvodu odvolán Zbyněk Keisler. Dětské centrum se těší z nového automobilu, které získalo díky sponzorským darům, zejména nadace Duhové energie energetické společnosti ČEZ.

KULTURA 4. BŘEZNA

Oblíbený hudební server Freemusicfest přivezl do kopřivnické Nory čtyři mediálně nepřilíhající známé kapely s výjimečnou muzikou. Do kvarteta se spolu s OTK, Pavilonem M2 a C dostala také kopřivnická kapela LU.

SPORT 5. BŘEZNA

Skvělého úspěchu dosáhla kopřivnická badmintonistka Pavla Janošová, když se stala celkovou vítězkou evropské juniorské soutěže European Junior Circuit.

KULTURA 8. BŘEZNA

Vokální skupinka S-Kvartet pokřtila své debutové CD Studna se spirituály a úpravami známých evergreenů. Křest s koncertem měl také charitativní

rovinu a jeho výtěžek putoval do Dětského centra v Kopřivnici.

MĚSTO 10. BŘEZNA

Kopřivnici a automobilku navštívil premiér Stanislav Gross. U pomníku TGM bylo připomenuto 155. výročí narození našeho prvního prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka.

SPORT 13. BŘEZNA

Házenkáři zvítězili na půdě

SPORT 27. BŘEZNA

Členka BK Kopřivnice Pavla Janošová přepsala dějiny českého badmintonu, když na juniorském mistrovství Evropy v nizozemském městě Den Bosch získala bronzovou medaili.

MĚSTO 31. BŘEZNA

Město prodalo pozemek v průmyslové zóně dánské firmě

akcemi během celého roku.

MĚSTO 21. DUBNA

Město pracuje na variantě výstavby vlastní kotelny. Pracovníci úřadu se snaží o ekologicky šetrný provoz. Město si připomnělo Den Země mimo jiné i tzv. debatní ligou, které se zúčastnilo vedení města s žáky základních škol.

KULTURA 22. - 23. DUBNA

Devatenáctý ročník přehlídky netradičního divadla Kopřiva 2005 byl nejúspěšnější pro královéhradecké divadlo Dno. Jeho hra Paris si odvezla Cenu za umělecký přínos i největší sympatie diváků.

MĚSTO 28. DUBNA

Průmyslová zóna je z osmdesáti procent zaplněna. Ve školách se začaly monitorovat talentované děti. MIC vydalo průvodce městem v polštině.

KULTURA 29. DUBNA

Tata Bojs přijeli představit své Nanoalbum také do Nory. Koncert se skvělou atmosférou proběhl v době, kdy kapela usilovně pracovala na poslední položce svého konceptuálního Nano projektu v podobě DVD.

A k tomu ještě v dubnu ...

V Lubině přivítali dalších deset novorozenců občánků.

MĚSTO 5. KVĚTNA

Zastupitelé hledali vhodné místo pro novou teplárnu. Zastupitel Lumír Pospěch rezignoval na svůj mandát z důvodu přijetí nového zákona o střetu zájmů. V Katolickém domě se uskutečnilo první setkání Slováků.

TATRA 5. KVĚTNA

Ministr obrany Karel Kühnl při návštěvě automobilky jednal o zakázkách pro armádu.

KULTURA 6. KVĚTNA

Kopřivnický malíř Zdeněk Babinec otevřel v galerii na Fojtství svou rozsáhlou samostatnou výstavu s názvem Metallica inspirovanou především říznou hudbou stejnojmenné kapely.

SPORT 7. KVĚTNA

Prvního kopřivnického plochodrážního závodu se zúčastnilo 11 jezdců z Česka, Německa a Rakouska. Vítězem tohoto klání se stal domácí odchovanec Adrian Rymel zavedící v barvách Markéty Praha.

MĚSTO 12. KVĚTNA

Občané si připomněli 60. výročí osvobození od fašizmu. Kulturní dům zaplavily modely na 9. ročníku Beskyd Model Kit Show. Václav Langer vydal Almanach k 60. výročí ukončení 2. světové války.

SPORT 15. KVĚTNA

Mužský florbalový tým FBC Vikings skončil v premiérové sezoně 3. ligy na krásném třetím místě a pro následující sezonu si zajistil účinkování ve 2. lize.

KULTURA 18. KVĚTNA

Dětská cimbálová muzika ZUŠ Zdeňka Buriana vystupovala společně s legendami valašského folkloru. Na jednom pódiu se sešla s Jarmilou Šulákovou a cimbalistou Janem Rokytou.

MĚSTO 19. KVĚTNA

Stále se jedná o likvidaci skládky neutralizačních kalů. Skejtaři se dočkali přestěhování u-rampy a jiných překážek v prostoru letního stadionu. Radnice finančně přispěla na rozšíření znalostí žáků z dopravní výchovy.

Pokračování na straně 4

ROK 2005 přinesl i otevření Lašské vily a dvou muzeí

Pokračování ze strany 3

SPORT 22. KVĚTNA

Minigolfista kopřivnického klubu TJ Start Ivan Macho dokázal na domácím turnaji Moravia Tour překonat nejlepší dosavadní světové výkony na 4 a 8 kol, a stal se tak světovým rekordmanem. Na čtyři kola mu stačilo 74 úderů ze 72 možných a osm kol zvládl s neuvěřitelnými 149 údery!

MĚSTO 26. KVĚTNA

Zakládající člen místní ODS a její předseda Petr Chromečka rezignoval na funkci předsedy a na členství v ODS.

A k tomu ještě v květnu ...

Na výměnný pobyt přijeli francouzští vozičkáři. Na místním hřbitově vznikne kolumbárium. Po 150 letech obnovili ve Štramberku vaření piva. Na ZŠ Alšově pokračuje třetím rokem projekt Socrates.

KULTURA 1. ČERVNA

U místního vydavatelství PiperRecords vychází singl Satellite kopřivnické formace Nierika. Singl měl předcházet vydání druhého alba ohlášeného na závěr roku, jeho vydání se však o něco zpozdilo.

MĚSTO 2. ČERVNA

Rada schválila záměr využití objektu bývalého domu dětí a mládeže na klub seniorů, ve sklepních prostorách by mělo být kontaktní streetcentrum pro drogově závislé. Osmého ročníku Sportovních her zdravotně handicapovaných se zúčastnil rekordní počet vozičkářů.

KULTURA 3. - 4. ČERVNA

Dvě stovky mladých divadelníků se sešly v domě dětí na přehlídce Bedna. Nejúspěšnějším představením bylo 'vendelínovské' Nemůže muže.

KULTURA 5. ČERVNA

I druhému ročníku přehlídky dovedností Schody dominoval tanec ve všech podobách. Diváci ocenili taneční skupinu Efekt, největší umělecký přínos podle jejich názoru mělo vystoupení souboru Limetka z DDM a znovu vidět chtěli produkci další taneční skupiny Dream.

MĚSTO 9. ČERVNA

Krajský soud v Ostravě potvrdil verdikt úředníků radnice ohledně neuznání honitby Honebního společenstva Kopřivnice. Z důvodu námitky výběrové firmy, která neuspěla u výběrového řízení, se odsune otevření muzejních expozic na září.

TATRA 9. ČERVNA

Automobilku navštívilo patnáct poslanců - Jan Vidím tvrdil, že si nedovede představit nenakupovat v Tatře.

MĚSTO 13. ČERVNA

Nad myšlenkami T. G. Masaryka a jejich odkazem se zamýšlely špičky tuzemského politického a společenského života - Šiklová, Moserová, Ruml, Klvaňa, Zvěřina a další na devátém ročníku. Téma letošní diskuze bylo věnováno Člověku v tísní.

MĚSTO 16. ČERVNA

Německá firma Brose slavnostně otevřela svůj výrobní závod v průmyslové zóně. Město připravilo rozpočtový výhled na tři roky. Anglický Congleton i Kopřivnice chtějí užší spolupráci. Pracuje se na nasvícení přechodu pro chodce mezi

házenkářským hřištěm a Komerční bankou. Uskutečnilo se druhé setkání Slováků našeho města. Společnost Komterm, a. s., se stala stoprocentním vlastníkem Energetiky Tatra, a. s.

SPORT 19. ČERVNA

Na žákovském mistrovství ČR v plavání vybojovali místní plavci tři tituly. Nikola Zátopková zvítězila v disciplíně 100 m M a Patrik Svoboda na trati 50 m VZ. O třetí zlato se postarala štafeta dívek na 4 x 50 m VZ ve složení Nikola Zátopková, Zuzana Münsterová, Kateřina Zátopková a Kristýna Huráková.

SPORT 20. ČERVNA

Druhého ročníku střeleckého závodu s názvem Cena města Kopřivnice se zúčastnilo i 5 českých reprezentantů, kteří se postarali o vysokou úroveň této soutěže.

KULTURA 21. ČERVNA

Ležerně a vleže, OP Jazz Band, Zdarr, Wary Kokeyla, nebo Funková brigáda byly hosty Evropského svátku hudby před kopřivnickým kulturním domem.

KULTURA 25. ČERVNA

Veřejnost měla poprvé možnost prohlédnout si interiéry zrekonstruované Šustalovy vily. Otevření objektu provázal kulturní program a bylo součástí také cyklu akcí Týden Zdeňka Buriana v rodném kraji.

MĚSTO 30. ČERVNA

Město se bude spolupodílet na stavbě trafostanice. Jen na pár dní došlo k otevření Šustalovy vily. Soud sice zrušil novelu zákona o střetu zájmů, která zakazovala šéfům příspěvkových organizací zastávat také funkci zastupitele, ale Lumír Pospěch z důvodu vlastní rezignace se nemůže vrátit zpět. Na plánovacím víkendu měli občané možnost se přímo na místě vyjádřit k tomu, jak by mělo vypadat náměstí TGM.

A k tomu ještě v červnu ...

Oslavy Dne dětí patří v Kopřivnici každoročně k nejmasovějším akcím. Letošní finalistka soutěže Miss ČR Zuzana Hanzelková navštívila Dětské centrum s finančním darem. Profesionální hasič novojičínského územního odboru Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje Tomáš Melčák bodoval na Mistrovství ČR hasičských záchranných sborů a na prvním Mistrovství ČR České hasičské sportovní federace. Lidovci v Katolickém domě volili vedení krajské organizace - předsedou se opět stal Pavol Lukša. Firma Dec-Plast vyhrála zakázku na výměnu plastových okem v správní budově. Výluka teplé vody letos trvala pouze čtyři dny. Pásovec Eli se stal symbolem bezpečné jízdy dětí v autě. Domov Salus má nového ředitele - Karla Radiměřického.

SPORT 1. ČERVENCE

Milan Burget se na šampionátu v polské Wroclavi stal akademickým mistrem Evropy v karate ve váze do 65 kg, když v dramatickém finále udolal reprezentanta Srbska 9:8 v prodloužení. Díky tomu si vybojoval nominaci na mistrovství světa, které bude letos v USA.

SPORT 3. ČERVENCE

Na dorosteneckém mistrovství ČR v plavání získala Markéta Skurková 2 zlaté a 1 stříbrnou medaili. Celkově kopřivnická výprava dovezla z Pardubic, kde

se šampionát uskutečnil, 10 medailí.

MĚSTO 14. ČERVENCE

Sice se zpožděním, ale nakonec přece jenom došlo k pronájmu větřkovické přehrady. Areál tak nadále bude poskytovat návštěvníkům služby, na které byli po léta zvyklí. Plnění daňových příjmů města je oproti plánu v propadu. Krajský normativ si vyžádal změny v domě dětí a mládeže. Na základních školách se jako každé prázdniny



Dana Zátopková otevřela 17. září dvě úplně nové muzejní expozice, jednu věnovanou jejímu manželovi a druhou určenou Zdeňku Burianovi a místní majolice.

započalo se stavebními opravami. Byl uspořádán tematický výlet po stopách Zdeňka Buriana.

SPORT 16. ČERVENCE

Kopřivnická atletka Irena Šádková byla oporou ženského reprezentačního týmu na evropském šampionátu v běhu do vrchu, který se konal pod nejvyšší rakouskou horou Grossglockner. V soutěži družstev zde naše reprezentantky získaly bronzové medaile.

SPORT 26. ČERVENCE

Petra Klosová reprezentovala naši zemi na plaveckém mistrovství světa v Montrealu, kde v polohové štafetě 4 x 100 m přispěla k vytvoření nového českého rekordu.

KULTURA 5. SRPNA

Originální bubenické seskupení Jumping Drums předvedlo své umění před Kulturním domem v Kopřivnici. Pouze na bicí zahráli vše od rocku až po klasickou hudbu.

SPORT 10. SRPNA

Před zraky necelých tří tisícovek diváků se na místním zimním stadionu utkali kopřivnickí hokejisté s hráči Jágr teamu. Větší koncentraci světových hokejových hvězd naše město ještě nezažilo. Domáci nakonec podlehli Jágr teamu 3:13.

MĚSTO 11. SRPNA

Úřad práce eviduje růst zájmu o veřejně prospěšné práce. V Dětském centru se začala budovat multifunkční zahrada Zdeňka Buriana. Rekonstrukce správní budovy bude postupovat podle úspornějšího finančního projektu a bude rozložena do etap.

Porodnost se v regionu drží na stejné výši jako loni.

MĚSTO 25. SRPNA

Za první pololetí letošního roku vyplatila radnice na sociálních dávkách 29 milionů korun.

Z Problémové knihy dopravy bylo vyřešeno prozatím jen devět bodů. V regionu stále chybí práce pro osoby se zdravotním postižením.

Radnice se chystá prodávat další bytové domy.

KULTURA 27. SRPNA

Dvanáctihodinový přívál taneční hudby, ale také velký propadák, takový byl letní Red Stone, festival klubu Nora. Neúspěch navíc zřejmě znamenal konec festivalů tohoto typu

podnikatelského záměru.

SPORT 11. ZÁŘÍ

Házenkáři po několikaleté pauze opět vstoupili do nejvyšší celostátní soutěže. V prvním extraligovém utkání však v Lovosicích utrpěli porážku 25:22.

MĚSTO 15. ZÁŘÍ

V průmyslové zóně Bang&Olufsen položil základní kámen svého místního závodu. Město nechalo zpracovat návrh

MĚSTO 22. ZÁŘÍ

Brněnská společnost Tenza posuzovala variantní řešení vytápění Kopřivnice. Logopedickou školku čeká stěhování do prostor Dětského centra. Proběhly Dny zdraví s Revírní bratrskou pokladnou. Informační centrum letos zájemcům nabízelo nové letáky.

KULTURA 23. ZÁŘÍ

Na seznamu kopřivnického vydavatelství PiperRecords se objevila další položka. Tentokrát dalo vydavatelství zaměřující se na hudební alternativu vzniknout debutu ostravské skupiny Uhlí.

SPORT 28. ZÁŘÍ

Na plochodrážním stadionu se utkaly reprezentační výběry jezdců Polska a ČR. Český výběr deklasoval mladé polské plochodrážníky, když nejlepším z našich byl kopřivnický odchovanec Adrian Rymel.

MĚSTO 29. ZÁŘÍ

Radnice hodlá podpořit investora, který chce v Kopřivnici stavět čtyřpodlažní bytové domy. Nezaměstnanost překročila průměr okresu. Debatní liga žáků byla tentokrát zaměřena na dopravu ve městě a její vliv.

TATRA 29. ZÁŘÍ

Vláda rozhodla, že terénní vozy pro armádu nakoupí v Tatře.

A k tomu ještě v září ...

Dušan Byrtus se stal absolutním vítězem na IX. ročníku Sportovních her v Hrabyni. Během dvou dnů, kdy probíhala dopravně-bezpečnostní akce, vybrala policie na pokutách na šedesát tisíc korun. Kopřivnický polygon opět hostil vyznavače tuningu aut. V centru za pizzerií má vyrůst nový hotel.

SPORT 1. ŘÍJNA

Vítězem ligového poháru KMK v malé kopané se stalo mužstvo Lokomotiva Gangsters, které ve finálovém zápase přehráló Viagru Štramperk 4:1.

KULTURA 5. - 14. ŘÍJNA

Pěvecké sdružení Kopřivnice doprovázené částí komorního orchestru absolvovalo zájezd do jižní Francie. Sbor koncertoval v Girandol a Valdériez.

MĚSTO 6. ŘÍJNA

Zastupitelé schválili proces změny územního plánu. Firma Baspro chce koupit pozemky v blízkosti Komerční banky a postavit polyfunkční dům. Praktičtí lékaři zahájili jednodenní stávkou. Dům dětí změní od příštího roku zřizovatele - z Krajského úřadu Moravskoslezského kraje přejde pod město.

KULTURA 6. ŘÍJNA

Kulturní veřejnost si připomněla nedožité osmdesátiny expresivního kopřivnického krajináře Josef Treuchla.

MĚSTO 13. ŘÍJNA

Správou bytů ve vlastnictví města je i nadále pověřena realitní kancelář Rekaz. Firma Brose věnovala Dětskému centru čtyři tisíce euro. Radnice přemístila pokladnu do nových prostor ve správní budově. Triatletictví dětí našeho regionu je z rozhodnutí soudu v ústavech.

KULTURA 16. ŘÍJNA

Zdařilou inscenací Malá čarodějnice ostravského Divadla Petra Bezruče začala nová sezona divadelních představení pro děti. *Pokračování na straně 7*

Lednová pranostika: Není-li v zimě sněhu... dokončení v tajence

obo, RAN, ipon, Akot	egyptská bohyně	cile	tibetský kultovní objekt	značka ruthenia	vydavatel	tepání		poukázka	tajemné bráhmaň. slovo	český politik	domácí ženské jméno
amoreta							zátoka				
ZAČÁTEK TAJENKY							bylina značka našich letadel				
a sice				bod v džudu org. zra-ku šelmy					římská šestka 365 dnů		
osobní zájmeno			edém souhlas					zkr. rus. akad. věd obuvnic. řemen			
	cito-slovce stěfelby	súdánské sídlo jenom (nář.)					kalaba nalévat				
Karel Gott						loknutí rostlina				řidká tkanina	pouze (sloven.)
rozpouštědlo					tlouct Klimovy iniciály				1001 římsky haha		
toto			KONEC TAJENKY								
americium (zn.)			starší plošná míra				velká místnost				

d o p i s y č t e n á ř ů

Moje zamyšlení

Pozorným čtenářům Kopřivnických novin jistě neunikl článek zveřejněný vloni 8. prosince pod názvem „U samovyšetření prsů je nutná pravdivelnost“. Článek výstižně hodnotí odbornou stránkou akce, o které kopřivnická veřejnost byla včas informována. Cílem této významné a poučné přednášky bylo naučit posluchače, převážně ženy, pomocí instruktážního filmu a na modelech pod dohledem, se slovním doprovodem dvou zkušených lékařek, jak správně provádět samovyšetřování prsu. Jeho význam spočívá v tom, že jde o jednu z diagnostických metod, kdy může žena sama zjistit změny prsu a včas se obrátit na lékaře. Zde platí, že zjistí-li se zhoubný nádor v počátečním stadiu, je naděje na úplné uzdravení. Přednášky se uskutečnily na kopřivnických středních školách a zúčastnilo se jich 51 dívek a žen. Večerní přednášky konané v DDM, která byla pro širokou veřejnost, se kromě čtyř členů Sdružení Kapka 97 nezúčastnil nikdo. Pro mne, vzhledem k významu přednášek a jejich vysoké odborné úrovni, nepochopitelné. Organizátoři - Centrum zdraví a rozvoj osobnosti Balzamína a občanské sdružení onkologických pacientů Kapka 97, za finanční pomoci města jdou především cestou prevence. Léčba zhoubného nádoru a následná péče, zejména je-li nádor v pokročilém stavu, je dlouhodobá a nemusí být vždy úspěšná. Proto se zamýšlím nad tím, kde byla chyba. Byl to nezájem veřejnosti o své zdraví, nebo to byl stud či strach z názvu rakovina? Ať je tomu tak, či onak, péče o zdraví je naším prvořadým úkolem a stejně zodpovědně by ke svému zdraví měl přistupovat každý občan. Na prahu nového roku chci říct, že tím nejlepším dárkem pro děti je zdravá máma. Přejí všechno dobré a hlavně pevné zdraví. **Miloš Jeřábek, Kapka 97**

Vánoční jarmark

V letošním roce jsme poprvé ve spolupráci s DDM Kopřivnice uskutečnili vánoční jarmark - a udělali jsme dobře. Děti od listopadu vyráběly přáníčka, vánoční svíčky a pecky perníčky. Zároveň navrhovaly pásmo koled a vánočních písní, které byly proloženy hrou na flétnu a housle. Ve středu panovala

mezi dětmi velká nervozita - přijdou se rodiče (a nejenom rodiče z Lubiny) podívat na vystoupení pod širým nebem a koupit si něco vánočního? V 16 hodin bylo jasno. Před školou se sešlo plno rodičů, a tak mohli zhlédnout vystoupení dětí, koupit si na památku výrobky dětí, které děti samy prodávaly, nebo ochutnat pravý vánoční punč. Zároveň probíhala soutěž o nej nej nej maminično cukroví. Do soutěže se přihlásilo 31 maminek, které připravily ochutnávku svého vánočního cukroví. Všichni účastníci jarmarku mohli dát hlas svému favoritovi. Hodnotil se vzhled i chuť cukroví a výhodu měly vícečlenné rodiny, které mohly mamince dát více hlasů. Pro nejlepší byly připraveny dárkové balíčky a vítězka ještě navíc získala víkendový pobyt ve škole bez dětí a manžela. A letošní vítězky? První místo maminka Petra Busková, 2. místo maminka Sylva Seidlová, 3. místo maminka Maruška Štefková. Po celou dobu na jarmarku vládla klidná vánoční atmosféra a našel se i čas popovídat si s rodiči a navzájem si popřát pěkné Vánoce. Příští rok na lubinském školním jarmarku na shledanou! **Drahomíra Švarcová, učitelka ZŠ Lubina**

Poděkování

Koledování na svátek sv. Štěpána je velmi dávnou tradicí. V Domě sociálních služeb v České ulici zazpívali 26. 12. dopoledne koledy v doprovodu kytary mladí zpěváci pro radost na každé chodbě našeho sedmipodlažního domu. Nic zvláštního, že? Ale to se mýlíte! Zde v domě žije totiž mnoho osamělých žen i mužů a mnozí z nich byli zcela opuštěni i o vánočních svátcích, a to z různých důvodů. To oni obzvláště uvítali tyto děti, které za nimi přišly, byli to skauti a skautky různého věku. Jedna 93letá žena mi řekla: „Představovala jsem si Vánoce jinak.“ Když jsem se jí zeptala jak, řekla mi: „Že někdo ke mně přijde, ale nepřišel nikdo, jenom ty děti a byl s nimi i náš pan ředitel.“ Ano, i on ze svého skromného času volna se nám věnoval. To, co je pro druhého nej-cennější, je tvůj volný čas. To je věta, ze starého mudrosloví. Děkuji touto cestou koledníkům za všechny, kteří jim to zapomněli říci. **M. Gloriková**

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 5. - so 7. ledna v 18 hodin, ne 8. - po 9. ledna ve 20 hodin komedie USA **Zlomené květiny**. Bill Murray jako muž, kterému je cizí dlouhodobý vztah a rodinný život. Až do jistého okamžiku... Do 15 let nepřístupný

Čt 5. - so 7. ledna ve 20 hodin filozofický horor ČR **Šílení**. Blázinec, ve kterém se odehrává jádro filmu, jako alegorie této civilizace ... Do 15 let nepřístupný

Ne 8. - po 9. ledna v 18 hodin akční horor USA, ČR **Doom**. Filmové zpracování legendární počítačové hry Doom

Út 10. ledna ve 20 hodin drama Dánska **Dogville**. První část volné trilogie, které lze charakterizovat jako drama o krizi morálky. Do 12 let nevhodný (Filmový klub)

St 11. ledna ve 13.30 hodin rodinný film USA **Cesta kolem světa za 80 dní**. Nové zpracování známého románu (Bijásek)

Čt 12. ledna v 17 a 20 hodin, pá 13. - po 16. ledna v 17 hodin rodinný film USA **Harry Potter a ohnivý pohár**. Pronásledován nočními můrami, díky nimž ho jizva bolí hůř než obvykle... Do 12 let nevhodný

Pá 13. - ne 15. ledna ve 20 hodin tragikomedie ČR, Německa **Šťěstí**. Hvězdně obsazená komedie o lásce, štěstí, životě i naději

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

St 11. ledna v 18 hodin **Mongolsko - země posledních kočovníků**. Beseda s Ivo Fíkem Dokoupilem

St 18. ledna v 19.30 hodin **Ivo Kahánek: klavír** - novoroční koncert mladého klavíristy

KATOLICKÝ DŮM

KOPŘIVNICE

Ne 8. ledna ve 12 hodin **Přednáška s výstavou o zdravé výživě** (Klub zdraví)

St 11. ledna v 17 hodin **List Soluňanům** - přednáška

So 14. ledna v 16 hodin **Besídka pro děti adventistů**

NORA CAFÉ

Pá 6. ledna **Global Jatros** - global mixxx + vernisáž fotek z kovářského klání Hefaiston

Pá 13. ledna **Expansive party vol. 2.0** - synth romantic, future pop, psytrance, electro body, horor

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 8. ledna v 18.30 hodin temná fantasy Ruska **Noční**

hlídka. Do 15 let nepřístupný

Ne 15. ledna v 18.30 hodin drama VB, Francie, ČR **Oliver Twist**. Do 12 let nevhodný

KINO KVĚTEN

NOVÝ JIČÍN

Čt 5. - pá 6. ledna v 18 hodin film USA **Lovci dinosaurů**. Do 12 let nevhodný

Čt 5. - ne 8. ledna ve 20 hodin horor Ruska **Noční hlídka**. Do 15 let nepřístupný

So 7. - 8. ledna v 18 hodin komedie USA, Francie **Zlomené květiny**. Do 15 let nepřístupný

Po 9. - st 11. ledna v 18 a 20 hodin thriller USA **Tajemný let**. Do 12 let nevhodný

Čt 12. - ne 15. ledna v 16 hodin pohádka ČR **Anděl Páně**

Čt 12. - ne 15. ledna v 18 hodin drama USA **Zná ji jako své boty**

Čt 12. - ne 15. ledna ve 20.15 hodin horor USA **Noc s nabroušenou břitvou**. Do 15 let nepřístupný

KLUB GALERKA

NOVÝ JIČÍN

St 11. ledna v 18 hodin **Džemové sešlosti** - improvizace pro všechny (Čajovna Archa)

Pá 13. ledna ve 20 hodin **Nouzea & Discore** - novojičínské rockové skupiny

Muzeum Novojičínska

Žerotínský zámek

v Novém Jičíně

Vás zve na výstavu

Historické hodiny

Krásné přístroje na měření času

Přirodní výstava hodin

ze sbírek MNJ

z období 17. až 20. století

Výstava potrvá do 20. března

Muzeum Novojičínska

Žerotínský zámek

v Novém Jičíně

Vás zve na výstavu

LIBUŠE

OBRDLÍKOVÁ

GRAFIKA, KRESBA,

MALBA, TAPISERIE

Výstava potrvá do 5. února

Telefonní číslo

redakce:

556 879 434

Inzerát je možno podat:

➤ faxem na čísle 556 812 758

➤ písemně na adrese Kopřivnické noviny, Záhumenní 1152, 742 21 Kopřivnice

➤ e-mailem na adrese kopr.noviny@kopřivnice.cz

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OLM938, 742 21Kopřivnice tel. 556 821 076

Čtvrtek 5. ledna od 16 hodin **REKAPITULACE ROKU 2005**

Čtvrtek 12. ledna od 16 hodin **ZPRAVODAJ**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Václav Větvička přichází s další knížkou, která působí jako pohlazení na duši i na srdci. Knižka **Má květinová dobrá jitra** byla sestavena z jeho ranních promluv v Českém rozhlasě.

Kronika zoufalství a naděje vypráví příběh jedné moravské rodiny, která prošla neuvěřitelnými zvraty osudu. Silně autobiografický román **Valtra Komárka**, populárního aktéra listopadu 1989, zachycuje období od třicátých do padesátých let minulého století.

Hlavním tématem inspirativní knížky esejů, mající název **Průvodce inteligentního člověka po moderní kultuře**, je kultura. Pro člověka současného globálního světa je stále důležitým faktorem, neboť právě ona vytváří bytostný charakter každého národa. Autorem knihy je **Roger Scruton**.

Knižka **Zapomenuté umění naslouchat (proč naslouchání vztahům prospívá)** je pozváním k zamyšlení nad způsoby, jakými spolu hovoříme a jeden druhému nasloucháme. Autorem publikace je **Michael P. Nichols**.

Kniha s dvaceti různorodými projekty, které představují řadu rozličných stylů, které uspokojí každý vkus i peněženku - to je příručka **Zahradní ploty a zidky**. Obsahuje základní údaje o úpravách zahrady a nabízí mnoho inspirativních návrhů i postupů na jejich realizaci. Autorem knihy je **Toby Buckland**.

Román **Uřatá hlava** je brilantní parodií, plnou typického anglického humoru a módní vlny psychoanalýzy, která ovlivňovala v šedesátých letech minulého století celý svět. Autorkou je britská spisovatelka **Iris Murdochová**.

V roce 1978 byl zvolen papežem krakovský arcibiskup Karol Wojtyła, více filozof než teolog, se zkušeností s komunisty, ovládajícími zemi, první Neital po více než čtyři sta padesáti letech, a také zástupce slovanské kulturní oblasti. V těchto dnech, po jeho odchodu se čtenářům nabízí k přečtení kniha, mající podtitul Historie jednoho pontifikátu. Jmenuje se **Život papeže Jana Pavla II.** a napsal ji **Heinz-Joachim Fischer**.

Robert Ludlum je všeobecně považován za otce politického thrilleru. Své autorské kvality dokazuje i v knize **Holcroftova úmluva**.

O B E C N Í P L Ů S

K tanci a poslechu hrají:
Night and Day Band z Brna

Program:
předtančení, mobilní casino, tombola

sobota 21. ledna

od 20 hodin

v Kulturním domě Kopřivnice

TÝDENÍK DRUHÝ DEN V KOŠI NEKONČÍ!

S inzerátem v týdeníku

K O P Ř I V N I C K É

N O V I N Y

předstihne Vaše firma konkurenci

ROK 2005 přinesl i otevření Lašské vily a dvou muzeí

Dokončení ze strany 4

SPORT 16. ŘÍJNA
Na mistrovství ČR juniorů v karate v Brně nenalezla kopřivnická závodnice Soňa Hejduková přemožitelku a zaslouženě získala titul, čímž se jako jediná dívka nominovala na juniorské mistrovství světa na Kypru.

MĚSTO 20. ŘÍJNA
Místostarosta Jiří Novák jel protlačit skládku neutralizačních kalů do plánů ministra Sobotky. Osmdesát sedm procent občanů uhradilo poplatky za odpady. Budova Muzea Fojtství dostává novou střechu, která má vydržet 30 let. Radnice vydala katalog dostupných sociálních služeb. Město chce utratit šest set tisíc korun za propagační fotografie. V rámci Týdne knihoven proběhla přednáška o kineziologii. Den otevřených dveří Dury využilo k návštěvě sedm set lidí. Na Severu byla zahájena II. etapa regenerace sídliště Sever, která se týká prostoru před Základní školou 17. listopadu a ulice České.

ŠTRAMBERK 20. ŘÍJNA
Těžařská společnost Kotouč usiluje o vydání integrovaného povolení pro svou vápenku.

SPORT 22. ŘÍJNA
Veleúspěšné bylo účinkování kopřivnických vzpěračů na republikovém mistrovství juniorů do 20 let. Svěřenci trenéra Ludka Kašpárka zde získali tři medaile, konkrétně v kategorii do 62 kg vybojoval zlato Ondřej Driják a druhé místo obsadil Radek Enčev. V kat. do 77 kg přidal stříbro také Tomáš Číp.
KULTURA 25. ŘÍJNA
Několik hvězd české pop music přivedl do Kopřivnice narychlo zorganizovaný charitativní koncert Lidi lidem. Ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka zpívala Bára Basiková, Dara Rolins, Tomáš Savka nebo Petr Muk.

MĚSTO 27. ŘÍJNA
Cena za teplo a teplou vodu se zvýšila o jedenáct procent pro domácnosti s centrálním vytápěním. Závod Dura letos výrazně zvyšuje produkci i obrát. Od ledna by měla platit nová pravidla pro přidělování bytů. Firma Slumeko je připravena na zimní údržbu komunikací. V Lubině se buduje 947 metrů dlouhý chodník, upravují se autobusové zastávky a veřejné osvětlení. Do oprav chodníků a cest se investovalo 2,6 milionu korun.

• hokej • hokej • hokej • hokej • hokej • hokej • hokej • hokej •

HOKEJ: 4. třída: HC Vítkovice – HC Kopřivnice 4:2 (1:1, 0:0, 3:1), **branky:** Poruba, Unger; **HC Kopřivnice – HC Nový Jičín 10:2** (3:1, 5:1, 2:0), **branky:** Unger 3, Poruba 3, Bartoň 2, Tkáč, Hykl; **5. třída: HC Vítkovice – HC Kopřivnice 2:6** (0:2, 1:3, 1:1), **branky:** Raška 3, Kordoš 1, Klečka 2; **HC Kopřivnice – HC Nový Jičín 8:5** (4:0, 2:2, 2:3), **branky:** Raška 7, Kofroň; **7. třída: Nový Jičín – Kopřivnice 2:5** (0:2, 0:2, 2:1), **branky:** Kuchyňka, Sikora, Valuta, Starmann, Doriňák.
Turnaje mladších kategorií: 6. třída (Žilina 28.12.): HC Kopřivnice - Kadaň 3:2, branky: Groda 2, Horák; HC Kopřivnice - Poprad 4:1, branky: Vala 2, Dorotík, Klečka; HC Kopřivnice - Trenčín 5:1, branky: Vala 2, Horák, Štědrý, Kutáč; HC Kopřivnice - Žilina 4:2, branky: Klečka, Beňo, Kaluža, Vala. **Pořadí:** 1. HC Kopřivnice, 2. Žilina, 3. Trenčín, 4. Poprad, 5. Kadaň; **7. třída (Povážská Bystrica 27. - 28. 12.):** HC Kopřivnice - Orlová 1:0, HC Kopřivnice - Hodonín 2:2, HC Kopřivnice - Povážská Bystrica 6:2, HC Kopřivnice - Prievidza 5:1, HC Kopřivnice - L. Mikuláš 9:2. Nejlepší útočník HC Kopřivnice Adam Macháček.

SPORT 29. ŘÍJNA
Místní klub karate při ASK Tatra pořádal v hale SOUS již 6. ročník mezinárodního turnaje Morava Open, kterého se zúčastnilo 217 závodníků. Mezi ženami bez rozdílu hmotností se blýskla vítězstvím Soňa Hejduková.
Místní oddíl kulturistů Urtica obsadil 2. místo ve druhé lize a pro tento rok si zajistil postup do vyšší soutěže.

SPORT 30. ŘÍJNA
Krytý bazén byl dějištěm 10. ročníku Velké ceny města Kopřivnice v plavání, kde se představila celá česká špička. Nejvýraznějšími osobnostmi byli reprezentanti Květoslav Svoboda, Michal Rubáček (oba Znojmo) a domácí Petra Klosová.
Fotbalisté štramberské Viagry se stali vítězem 1. ligy malé kopané. O svém prvenství rozhodli až v závěrečném turnaji, v němž zdolali stříbrný Bum Šankar a bronzovou Lokomotivu Gangsters.

A k tomu ještě v říjnu ...
Od října doznal řadu změn příspěvek při péči o osobu blízkou. Elektronická siréna byla z městského úřadu přemístěna na správní budovu. Hasičky z Vlčovic skončily druhé v Moravskoslezské lize žen.

MĚSTO 3. LISTOPADU
Průmyslová zóna opět získala cenu za celospolečenský přínos: Ioni obsadila první místo, letos třetí. Předseda vlády Jiří Paroubek a plejáda hvězd české pop music vystoupili v Kopřivnici na charitativním koncertě, který vynesl 200 tisíc pro zdejší domov pro rodiče a děti v tísní Salus. Radnice zvažuje prodej ubytovny Pod lesem. Lidé si připomněli vznik republiky.
ŠTRAMBERK 3. LISTOPADU
Majitel Lasselsbergeru přijel do Štramberka uklidnit starostu a vyvrátit fámy o tom, že nechťejí v cementárně investovat.

KULTURA 5. LISTOPADU
Zhruba 350 účinkujících se sešlo na přehlídce tvorby handicapovaných dětí Motýlek 2005. Kulturní dům díky diváckému zajmu tradičně praskal ve švech.

KULTURA 9. LISTOPADU
Kopřivnický Kruh přátel hudby hostil světově uznávaného violového virtuosa a pedagoga Lubomíra Malého.

MĚSTO 10. LISTOPADU
Kompromis nabízí město Duře při jednání o jejích pozem-

cích. Radnice připravuje změnu v tepelném hospodářství. Zastupitelé odmítli vyúčtování loňské dotace pro klub Nora. Lubinská malotřídka oslavila 105. výročí založení. Údržba a opravy dětských hřišť stály 320 000 korun.
KULTURA 11. LISTOPADU
Kontroverzní představení Monology vagíny v podání Dáši Bláhové, Anny Polívkové a Miši Sajlerové pobavilo kopřivnické publikum.

SPORT 11. LISTOPADU
Vítěz 3. ligy malé kopané 1.



Jubilejní desátá Velká cena města Kopřivnice v plavání měla několik hvězd. Kromě místní Petry Klosové zde byl třeba i náš nejúspěšnější plavec současnosti Květoslav Svoboda. FOTO: DAVID MACHÁČEK

FC Bari překvapivě vyhrál superpohár KMK. Vcelku jasně dokázal přehrát vítěze vyšších soutěží i držitele ligového poháru KMK.

KULTURA 12. LISTOPADU
Sdružení alternativních básníků Vítholc a zdejší kapela Nesselsdorf se sešly na zdařilém undergroundovém večírku v klubu Nora.

KULTURA 13. LISTOPADU
Asi největším koncertem roku ve městě se stalo vystoupení kapely Čechomor. Vyprodaný kulturní dům měl možnost slyšet hudbu z posledního alba Co se stalo nové, ale i starší skladby.

MĚSTO 16. LISTOPADU
Možná už za rok začne město stavět svou kotelnu. Dopravní komise hodnotila integrovaný systém. DataPlán má usnadnit úřadu strategické plánování. Náměstkyně hejtmana Jaroslava Wenigerová přislíbila Dětskému centru peníze z rozpočtu kraje. Kopřivnice uctila památku všech válečných veteránů.

SPORT 17. LISTOPADU
Posledním běžeckým závodem loňského ročníku Lašské ligy byl běh kolem Libotína. Podle očekávání se tu prosadili kopřivničtí běžci Robert Šádek, Irena Šádková a Alexandr Neuwirth. Poslední dva jmenovaní se stali i celkovými vítězi seriálu ve svých kategoriích.

SPORT 19. LISTOPADU
Místní vzpěrači obsadili 2. místo v extralize juniorů, poté co dokázali zcela jasně zvítězit

existence minifestiválkem se soubory z okolí.

SPORT 27. LISTOPADU
Zimní stadion byl dějištěm 33. ročníku velké ceny v krasobruslení O tatrováckou brusli. Během dvoudenního programu vyjezdily domácí závodnice tři medaile.

A k tomu ještě v listopadu ...
Z průzkumu veřejného mínění prováděného firmou Augur Consulting, s. r. o., vyplynulo, že občané jsou spokojeni s bydle-

Mezi konkurencí reprezentantů se prosadila domácí Pavla Janošová ziskem 3 stříbrných medailí.

MĚSTO 8. PROSINCE
Osmdesátihektarová průmyslová zóna je téměř zaplněna, zbývá posledních šest hektarů. Ministr životního prostředí Libor Ambrozek přislíbil podporu financování likvidace staré skládky neutralizačních kalů. Tři základní školy získaly granty na osm set tisíc korun. Radnice řeší zneužívání sociálních dávek.

SPORT 11. PROSINCE
Na plaveckém mistrovství Evropy v italském Terstu se skvěle uvedla Petra Klosová. V disciplíně 100 m PZ se dostala až do finále, kde v čase 1:02,32 obsadila výtečné 5. místo. Toto umístění bylo nejlepší mezi našimi reprezentantkami.

Futsalový tým Lavina Kopřivnice se v polovině okresního přeboru probojoval na 1. místo v tabulce a má našlápnuto na postup do krajské soutěže.

MĚSTO 15. PROSINCE
V průmyslové zóně si koupil pozemek další investor - nizozemská společnost MGG Czech, ale s výstavbou chce začít později. Odborníci mapují na školách drogovou scénu v regionu.

SPORT 16. PROSINCE
Badmintonistka Pavla Janošová byla v Praze u příležitosti každoročního předvánočního setkání nejúspěšnějších sportovců ČR oceněna ministryní školství jako nejlepší hráčka ČR.

MĚSTO 22. PROSINCE
Firma Slumeko, s. r. o., koupí od města budovu, ve které má sídlo, za 4,5 milionů korun. Radní potvrdili svůj záměr dražit ubytovnu Pod lesem. Subdodavatel Brose, firma Rieger, začal stavět v průmyslové zóně. Rekaz musí dodržet tříměsíční limit na údržbu obecních bytů. Radnice chce zřídít webový kalendář akcí v Kopřivnici. Změnu názvu oslavila Základní škola, Kopřivnice, Štramberská 189 Dnem otevřených dveří.

TATRA 22. PROSINCE
Plán Tatry je pro příští rok podle slov předsedy představenstva Igora Vlčka výrazně konzervativní. Tatrováci si podle kolektivní smlouvy v příštím roce polepší o 4,5 procenta.

A k tomu ještě v prosinci ...
Kopřivnický cyklista Vladimír Petříček vděčí za život Pavlu Němcovi, který za svůj čin získal titul Gentleman silnic.

Šestnáct hráčů se zúčastnilo turnaje v šachu

L u b i n a (paz) - Na Štědrý den si milovníci šachu dali dostaveníčko v zasedací místnosti Katolického domu v Lubině, kde se konal tradiční Vánoční šachový turnaj o putovní cenu Lubinského pěšáka.

„Letošního ročníku se zúčastnilo šestnáct šachistů z celého okresu a turnaj proběhl ke spokojenosti soutěžících i pořadatelů,“ uvedl Jan Matula z pořádající Orel Jednoty Lubina. Jednotlivé partie přinesly kvalitní šachovou hru a aktéři si tak zpríjemnili sváteční den. Hlavní cenu získal vítěz Pavel Karhánek z Nového Jičína, druhý byl štramberský Pavel Bajer a třetí se umístil domácí Josef Blaheta.

k a m z a s p o r t e m	
♦ Bazén: čt 5. 1. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 6. 1. 6 - 8, 17.30 - 21, so 7. 1. 13 - 21, ne 8. 1. 10 - 18, 18 - 19 aquaerobik, po 9. 1. zavřeno, út 10. 1. 6 - 12, 7 - 8.30 (1/2 bazénu), 15 - 17.30, 19 - 21, st 11. 1. 15 - 17.30, 19 - 21, čt 12. 1. 8.15 - 12, 17.30 - 21, pá 13. 1. 6 - 8, 17.30 - 21, so 14. 1. 12 - 21, ne 15. 1. 10 - 18, 18 - 19 hodin aquaerobik	
♦ Sauna: út 15 - 21 (ženy), st 8 - 12 a 15 - 21 (muži), čt 8 - 12 a 15 - 21 (ženy), pá 15 - 21 (muži), so 11 - 16 (vstup pouze pro páry - muž + žena, event. děti), ne 10 - 12 (společná)	
♦ Bruslení veřejnosti: so 7. 1. 14.45 - 16, ne 8. 1. 16.15 - 17.30; so 14. 1. 14.45 - 16, ne 15. 1. 16.15 - 17.30	
♦ Hokej: pá 6. 1. v 19 hod. HC Kopřivnice - HC Uherský Brod (junioři), so 7. 1. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Karviná (4. + 5. třída), v 17 hod. HC Kopřivnice - HC Horní Benešov (muži), ne 8. 1. v 10.30 hod. HC Kopřivnice - HC Sareza Ostrava (mladší příprava), pá 13. 1. v 17.15 hod. HC Kopřivnice - HC Orlová (dorst), v 19 hod. HC Kopřivnice - Havlíčkův Brod (junioři), so 14. 1. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Opava (8. + 9. třída), ne 15. 1. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Opava (6. + 7. třída)	
♦ Volejbal: pá 6. 1. od 16 hod., so 7. 1. a ne 8. 1. od 8.30 hod. Volejbalový turnaj krajských výběrů mládeže (hala SOUS)	
♦ Futsal: so 7. 1. v 8 hod. 5. turnaj okresního přeboru , ne 8. 1. v 8 hod. 4. turnaj 1. okresní třídy , ne 15. 1. od 8 hodin Novoroční turnaj ve futsalu 2006 (hala ZŠ Emila Zátopka)	
♦ Rekreační turistika: so 7. 1. v 7.34 hod. ČD - Kunčice, Ondřejník, Solárka, Frýdlant; st 11. 1. v 8 hod. autobus. nádraží - Lubina, Orinoko, Příbor ČD; so 14. 1. v 7.34 hod. ČD - Veřovice, pila, Bordovice, Horečky, Frenštát p. R.	

Hokejisté jsou po polovině soutěže druzí Ochutnávka potápění vzbudila zájem

HC Kopřivnice – HC Krnov 6:3 (1:1, 3:0, 2:2)

K o p ř i v n i c e (paz) – Další důležité střetnutí v moravskoslezském přeboru mají za sebou kopřivničtí hokejisté. V úterý 20. prosince hostili na svém ledě mužstvo z Krnova v dohrávce zápasu 11. kola a zejména díky výkonu ve druhé třetině dokázali kvalitního soupeře porazit tříbrankovým rozdílem. „Je to vítězství, které nás stále drží ve hře o baráž do ligové soutěže. Krnov značně vzdoroval, a tak jsem rád, že jsme utkání nakonec zvládli,“ uvedl trenér Stanislav Kacíř.

Skóre otevřel po šikovném

průniku domácí Jeřábek, ale ještě před koncem úvodní hrací části hosté zatlačili a vyrovnali. Druhá třetina přinesla taktéž vyrovnaný hokej, koncovka se ale dařila jen Kopřivnickým. Nejprve jim vedení vrátil Michálek a další branky přidali po hezkých akcích Hradil a Fojtík. Hosté se ale nevzdali a v závěrečné třetině se jim podařilo snížit. Za domácí záhy odpověděl Novotný a opět to bylo o tři branky. Krnov ještě jednou skóroval, ale k závěrečnému náporu se nedostal, neboť definitivní tečku za zápasem udělal kopřivnický kapitán Wlodyka šestým gólem. Místní hokejisté jsou tak zatím na druhém

místě v tabulce krajského přeboru o dva body za Karvinou.

Sestava: Jagoš, Horyl, Kofroň, Krotíl, Wlodyka, Fojtík, Třeštík, Michálek, Kladiva, Mičulka, Jeřábek, Hradil, Sedlák, Novák, Man, Novotný, Sluštík, Csóka, Pauliak. **Branky:** Jeřábek, Michálek, Hradil, Fojtík, Novotný, Wlodyka

Krajský přebor						
1. SK Karviná	12	9	0	3	57:26	18
2. Kopřivnice	13	8	0	5	55:38	16
3. HC Krnov	11	5	2	4	38:37	12
4. H. Benešov	12	5	1	6	36:44	11
5. Fr.-Místek	13	4	1	8	45:60	9
6. HC Studénka	13	3	2	8	34:60	8

K o p ř i v n i c e (paz) – Koncem loňského roku měli návštěvníci místního krytého bazénu možnost vyzkoušet si ponor s kompletní potápěčskou výstrojí. Tato možnost se naskytla v rámci ochutnávek potápěčské školy Trigger Divers, která vznikla zhruba před půl rokem a v Novém Jičíně má jedinou pobočku na Moravě. „Tyto ochutnávky považujeme spíše za reklamní akce, kdy nám jde o to rekrutovat z řad zájemců nové klienty,“ uvedla vedoucí instruktorka Radka Maierová. „S těmito akcemi jsme začali ve Studénce, ale největší ohlas jsme zaznamenali právě v Kopřivnici, kde jsme provedli cvičné ponory s více než padesáti zájemci,“ dodala Maierová.

Trigger Divers pořádají i potápěčské zájezdy do své základny v Mozambiku. V rámci čtrnáctidenního výletu mají účastníci možnost v panenském moři sledovat velrybí žraloky, obří manty a spoustu dalších obyvatel moře, s kterými se jinde nesetkají. Pokud se někdo do kurzu potápění

zapiše, čeká ho nejprve teoretická příprava a videolecke, pak následuje procvičování v bazénu nebo jiných kontrolovaných podmínkách a v závěru trénink na otevřené vodě. Výuka probíhá zábavnou formou a klade důraz především na bezpečnost a používání moderní potápěčské techniky. „Intenzivní kurzy pořádáme na naší základně na Slapském jezeře, ale jen po dobu potápěčské sezony od 15. června do 15. září. Mimo sezonu probíhají kurzy v zahraničních lokalitách, případně na místech vybraných přímo účastníky,“ přiblížila časovou náročnost potápění instruktorka. Dalším typem výuky jsou rozložené kurzy probíhající vždy mimo sezonu, kde se vše přizpůsobuje účastníkům daného kurzu. „Pokud se chce někdo potápět u moře, tak je ideální nejdříve projít kurzem a pak teprve vyrazit,“ dodala Maierová s tím, že díky pozitivnímu přijetí bude Trigger Divers v potápěčských ochutnávkách v kopřivnickém bazénu pokračovat i v tomto roce.

Krasobruslařky získaly umístění v první desítce

N á c h o d , Č e s k é B u d ě j o v i c e (paz) – Na východ Čech vyrazilo k 15. ročníku Velké ceny Náchoda v krasobruslení trio děvčat z kopřivnického klubu. Závod se uskutečnil 10. prosince a z našich se tu představila Michaela Milčinská, Karolína Kostelníková a Lucie Hyklová. Všechny tři bojovaly v kategorii mladších nováčků a předvedly velmi dobré výkony.

Nejvyššího umístění dosáhla Milčinská, když ve vysoké konkurenci obsadila pěkně 4. místo. „Michaela zajela svůj letošní nejlepší výkon, ale ani to bohužel na medaili nestačilo,“ vyjádřil se trenér Evžen Milčinský. Kostelníková po vydařené jízdě skončila pátá a Hyklové patřila sedmá příčka.

Další krasobruslařským podnikem bylo mistrovství ČR seniorů a juniorů, které se konalo v polovině prosince v Českých Budějovicích. Z kopřivnického klubu si účast vybojovala jen Hanka Kubátková, která předvedla velmi dobré výkony jak v krátkém programu, po němž jí náleželo 12. místo, tak i ve volné jízdě. Ta jí vyšla parádně a celkově se posunula na hezké 10. místo.

„Je to velký úspěch, Hanka tak splnila výkonnostní cíl daný před MČR, a to čistý výkon a umístění do dvánáctého místa. Desítka je super,“ pochvalně zhodnotil výkon Milčinský.

S.A.R.S. opět vede krajský přebor

O s t r a v a , K o p ř i v n i c e (paz) – Poslední loňský turnaj Moravskoslezského krajského přeboru ve futsale značně zamíchal pořadím v této soutěži.

Devítibodový zisk vynesl do čela tabulky mužstvo S.A.R.S. Štamberk, které postupně zdolalo frenštátský Siemens (7:2), ostravské VZS (8:4) a porubský Sokol (4:1). Skvělým výkonem na sebe upozornil především nejlepší střelec soutěže Lukáš Hajník, který se již třetí třídvacetkrát. Ten si v každém utkání připsal po dvou gólech, pouze v zápase se Siemensem jej v tomto směru překonal Michal Galia, jenž dosáhl hatricku.

O tři body zpět je na druhém místě po polovině soutěže VZS Ostrava a čtyřbodové manko mají prozatím další

dva ostravské týmy - třetí Tequila a čtvrté Toro Fifejdy.

Výsledky: FT NC Line Suchdol n. O. - Delta Frýdlant n. O. 4:3, Deves Fifejdy - Slávie Ostrava 5:5, Delta – Deves 2:3, Slávie - FT NC Line 5:7, Delta - Slávie 6:8, FT NC Line - Deves 2:2, Relax Frenštát p. R. - Twins NJ 1:3, Žihadla Opava - Fugy Krnov 2:2, Twins - Žihadla 0:3, Fugy - Relax 3:2, Twins - Fugy 7:1, Relax - Žihadla 0:0, Tequila Ostrava - Rapid F-M 5:2, Fortuna Poruba - Toro Fifejdy 6:3, Rapid - Fortuna 2:7, Toro - Tequila 2:3, Rapid - Toro 4:5, Tequila - Fortuna 1:2, S.A.R.S. Štamberk - Siemens Frenštát p. R. 7:2, Sokol Poruba - VZS Ostrava 3:5, Siemens - Sokol 3:0, VZS - S.A.R.S. 4:8, Siemens - VZS 5:2, S.A.R.S. - Sokol 4:1

Osmý ročník Viagra cupu se stal kořistí pořádajícího týmu

Š t r a m b e r k (paz) – Minulý pátek se ve štamberské sokolovně sešlo 8 fotbalových týmů u příležitosti již 8. ročníku turnaje v malé kopané nazvaného podle pořádajícího mužstva Viagra cup.

Celky byly rozděleny do dvou skupin, jejichž vítězové postupovali přímo do semifinále a druzí s třetími se střetli ve čtvrtfinále. V prvním z nich zdolalo závišické Dynamo kopřivnický R.U.M. a ve druhém podlehl Bum Šankar Staré Gardě ze Štamberka 0:5.

V semifinále pořádající Viagra rozdrtila Dynamo a Orel Štamberk v dramatickém utkání těsně přehrál Starou Gardu 5:4. Právě Stará Garda zís-

kala bronz, když v zápase o 3. místo jasně porazila Dynamo.

Do finále tedy nastoupily štamberské celky Viagra a Orel a bylo se na co dívat. Viagru poslal do vedení Kvita, když zužitkoval Hajníkovu přihrávku. Sám Hajník se po chvíli prosadil z ostrého úhlu a zvýšil na 2:0. Za Orel pak snížil Feix, záhy ale opět zaúřadoval Hajník a Soukal po jeho akci zvýšil. Další gól nabídl Hajník nádhernou parádičkou Zátokovi, pak znovu snížil Feix. Poslední slovo měla Viagra, konkrétně Chovaneček, který uzavřel na konečných 5:2. Viagra tak dosáhla na další triumf ve své bohaté historii.

Modráček vybojoval bronz v úvodním kole

O d r y (paz) – Ještě na sklonku loňského roku zahájili senioři svou novou sportovní sezonu v karate Národním Pohárem ČR. První kolo této soutěže se uskutečnilo předminulý týden v Odrách a při neúčasti zraněného Milana Burgeta hájil kopřivnické barvy pouze Stanislav Modráček. Tento ostřílený, zkušený borec dokázal ve váze do 75 kg vybojovat bronzovou medaili za třetí místo, i když delší dobu nezávodil ani netrénoval. „Je potěšující, že se Standa po více než roční sportovní pauze hned na úvod velmi dobře chytil a za vzornou reprezentaci našeho oddílu karate bych mu chtěl poděkovat,“ vyjádřil se pochvalně trenér Vlastimil Žižka. Modráček však startoval také za Baník Havířov (loňský mistr ligy) a dvěma vítěznými zápasy přispěl k tomu, že Baník po prvním kole vede ligu družstev.

Jeseník je lídrem 2. třídy

K o p ř i v n i c e (paz) - Poslední turnaj roku 2005 mají za sebou účastníci 2. futsalové třídy Novojičínka a Frýdecko-Místecka. Během vánočních svátků se budou na nejvyšších místech vyhřívat dva neporažené celky K1 Jeseník nad Odrou a FSC Komax Kunčice pod Ondřejníkem. Třetí postupová příčka patří prozatím Bon Caffé Frýdek-Místek, jež má však odehráno o zápas více než čtvrtý Sviadnov.

Vedoucí Jeseník navázal na svoji vítěznou sérii výhrami nad Kalachem Frýdlant 5:2 a EL Pržnem 3:1. Nejlepší střelec týmu Antonín Langer, který si v zápase proti Kalachu odpykával trest za

tři žluté karty, skóroval pouze jedenkrát, a přišel tak o vedení v tabulce střelců. V čele této soutěže je nyní se 16 góly Lukáš Kaulinec ze Sviadnova.

Druhý Komax Kunčice rozstřílel ve svém úvodním vystoupení RIFC Drivers Nový Jičín 10:3, aby následně porazil neméně přesvědčivě TJ Sokol Frenštát 7:2.

Nejvýraznějších posunů v tabulce směrem vzhůru dosáhly celky Libhošť a Olešné Frýdek-Místek. Chyba Team Libhošť konečně potvrdil šestibodovým ziskem své herní kvality a z posledního čtrnáctého místa poskočil na osmé.

K o p ř i v n i c e (paz) – Zhruba 30 dětí se zúčastnilo mládežnického turnaje ve stolním tenise, který na středu 28. prosince připravila ASK Tatra ve spolupráci se ZŠ sv. Zdislavy. Právě v tělocvičně této školy se turnaj uskutečnil. „Čekali jsme vyšší účast, ale je to pochopitelné. Mezi vánočními svátky je hodně dětí s rodiči na horách nebo rodinných návštěvách. Jinak jsme s prvním ročníkem spokojeni, úroveň soutěživosti byla vysoká a organizačně byl turnaj taky dobře zvládnutý,“ zhodnotil tento počín vedoucí představitel ASK Evžen Knězek.

Mezi neregistrovanými hráči zvítězil Jan Kramoliš ze Štamberka, druhé místo obsadil taktéž štamberský Tomáš Kramoliš a třetí byl Michal Havlásek z Kopřivnice. Mezi registro-

vanými mladšími žáky byl nejlepší novojičínský Michal Kratochvíl před kopřivnickými Michalem Masnicou a Vojtěchem Kupčíkem. V kategorii dívek triumfovala Jana Krompalcová z Nového Jičína, druhá byla domácí Hana Hettenbergerová a bronz patřil novojičínské Denise Dvořákové. V nejsilnější smíšené kategorii patnáctiletých jasně vyhrál Jakub Dvořák z Nového Jičína, stříbro bral kopřivnický Radek Šmída a třetí byla Jana Krompalcová. Celkový vítěz Dvořák si také pochvaloval kvalitu nové místní hemy. „Je tu bezva tělocvična, pro pingpong jako stvořená, a musím přiznat, že když pominu mé domácí prostředí v Novém Jičíně, tak se mi tu hraje asi nejlépe,“ uvedl mladík patřící mezi špičkové hráče v okresním měřítku.

Mladí badmintonisté si o Vánocích rádi zahráli

K o p ř i v n i c e (paz) – V pátek 23. prosince pořádala ASK Tatra Kopřivnice na zimním stadionu první ročník Vánočního turnaje v badmintonu pro mládež. Tohoto klání se zúčastnilo přes 20 dětí, které mezi sebou ve třech kategoriích svedly boje o hodnotné ceny. „S úrovní předvedené hry i s počtem mladých hráčů můžeme být spokojeni a doufáme, že tento turnaj pomůže k popularizaci badmintonu mezi dětmi ve městě,“ podotkl organizátor a prezident badmintonového klubu Milan Okřesík.

V kategorii dívek se nejvíce dařilo Karle Ptáčkové, která zaslouženě zvítězila před Danou Honusovou a Věrou Markovou. Mezi mladšími hochy byl nejlepší Pavel Škop, druhý skončil Pavel Bartoň a třetí Jan Okřesík. V kategorii starších chlapců vyhrál David Ptáček, za ním byl Martin Horák a třetí místo obsadil Pavel Pacuch.